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Vážená paní starostko, vážený pane starosto, vážení příznivci SMS ČR, 

úvodní měsíc nového volebního období je za námi. Jsme velmi rádi, že i přes změnu vedení 

v některých členských obcích zůstává v drtivé většině případů náklonnost ke Sdružení místních 

samospráv plně zachována. Již desátý měsíc v řadě jako krajská organizace rosteme! 

Je pro nás obrovskou ctí pomáhat s řešením na první pohled možná ne tak rozsáhlých, 

pro municipality Ústeckého kraje ale významných záležitostí. 

Na začátek příštího kalendářního roku chystáme krajské shromáždění, v rámci 

něhož se chceme zaměřit především na problematiku zákona o svobodném přístupu 

k informacím, kterou s mnohými z vás řešíme prakticky na denní bázi. Současně chystáme 

volbu nového krajského předsednictva. Je skvělé, že i přes složitou politickou situaci v Háji 

u Duchcova s námi i nadále chce spolupracovat bývalý starosta této obce a předseda 

současného krajského předsednictva pan Karel Drašner. Pevně věřím, že se podaří naše 

krajské předsednictvo doplnit o další nadšené starosty se zájmem o dění v celém Ústeckém 

kraji. 

V předcházejících měsících se naplno podařilo rozproudit novou službu „Pomáháme 

obcím s veřejnými zakázkami“. Neváhejte ji proto také využít. Už nyní ale chystáme spoustu 

nových služeb, o kterých budete informovat v dalších vydáních našeho krajského zpravodaje. 

 

Mgr. Marek Komárek 

krajský manažer SMS ČR Ústeckého kraje 

Organizační informace 

Dne 15. listopadu se od 10:00 hod. na Krajském úřadě Ústeckého kraje v zasedací 

místnosti č. 208 uskuteční seminář pro příjemce podpory z Fondu Ústeckého kraje. 

Předpokládaná doba trvání je 2-3 hodiny. 

Pedagogy ze základních škol zřizovaných obcemi by jistě mohl zajímat „Veletrh 

gramotností“ pořádaný 15. listopadu od 9 do 15 hodin na Obchodní akademii v Ústí nad 

Labem – Střekově. Skloňována bude gramotnost čtenářská, matematická a digitální. 
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Krajské informace z tisku 

Moldavská dráha je po sesuvu opravená, první vlaky vyjely o víkendu 

Trvalo devatenáct měsíců než na Moldavskou dráhu opět vyjely vlakové spoje. SŽDC za téměř 

64 milionů korun opravila trať u Mikulova na Teplicku, na které se po loňském sesuvu 

podmáčené půdy vychýlily koleje. Provoz měl být obnoven již na jaře, náhradní autobusová 

doprava převážela cestující do Moldavy ale až do začátku listopadu. Opravu plně podporoval 

přímo hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček. Trať je podle jeho slov nejen technickou 

památkou, ale svůj význam má i z hlediska turismu. Slavnostní zahájení provozu se uskuteční 

18. listopadu a součástí budou doprovodné akce pro veřejnost. K opravené trati zároveň chce 

Moldava i nové nádraží. Jeho obnova by měla začít v průběhu příštího roku. 

Zdroj: idnes.cz, původní články zde a zde. 

Blatno je bronzové v péči o životní prostředí 

Držitelé Zelené stuhy za péči o zeleň a životní prostředí z Blatna na Chomutovsku získali 

v celostátní konkurenci třetí místo doprovázené odměnou půl milionu korun. Starostka obce 

Iveta Rabasová Houfová si velkého úspěchu váží už proto, že uspět v konkurenci moravských 

nebo jihočeských obcí opravdu není snadné. 

V Kryrech se slavilo 145 let od založení sboru dobrovolných hasičů 

S oslavou 100 let republiky spojili svou oslavu také hasiči z obce Kryry. Na náměstí bylo možno 

spatřit historickou i současnou hasičskou techniku, ukázky práce hasičů a vše vrcholilo 

předáváním čestných medailí. Hasiči z Kryr patřili k první spolkům, které u nás vznikaly ještě 

za Rakouska-Uherska. Hasiči už tehdy platili za nejaktivnější složku IZS. Náměstek hejtmana 

Ústeckého kraje Stanislav Rybák u této příležitosti ocenil starostu města Miroslava Brdu Medailí 

hejtmana Ústeckého kraje za dlouholetý přínos pro město. 

Zdroj: Listy Ústeckého kraje, původní články zde. 

Krajské dotační programy 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 

těles působících na území Ústeckého kraje pro rok 2019 

Od 22. listopadu do 21. prosince 2018 je možné žádat o finanční prostředky určené na podporu 

stálých divadelních souborů, hudebních těles, dále na jednoleté projekty spojení s hostováním 

stálého divadelního souboru či hudebního tělesa v různých místech Ústeckého kraje či na svozy 

diváků na domácí scénu tak, aby byla zabezpečená dostupnost kulturních služeb všem 

obyvatelům Ústeckého kraje. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

krajem je 10 milionů korun.  

Detailní informace o dotacích v rámci Ústeckého kraje naleznete zde. 

https://usti.idnes.cz/moldavska-horska-draha-opravena-trat-prvni-vlaky-o-vikendu-pom-/usti-zpravy.aspx?c=A181101_436750_usti-zpravy_vac2
https://usti.idnes.cz/zeleznicni-trat-moldava-oprava-nadrazi-spolek-moldavska-draha-pbv-/usti-zpravy.aspx?c=A180817_421461_usti-zpravy_vac2
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1729537
https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=212220
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Informace ze zasedání Zastupitelstva a Rady Ústeckého kraje 

Rada kraje navrhla zastupitelstvu schválit dotační program „Podpora začínajících podnikatelů 

v Ústeckém kraji pro rok 2019“. Dále Rada Ústeckého kraje schválila přípravu a realizaci 

projektu „SMART Akcelerátor II“ a uzavření partnerské smlouvy s Inovačním centrem 

Ústeckého kraje jako partnerem s finančním podílem v rámci projektu. 

Rada Ústeckého kraje také schválila přípravu a realizaci projektu „Regionální stálá konference 

– programu RE:START“ a zvýšení počtu zaměstnanců o 3 po dobu trvání projektu. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo zásady pilotního dotačního programu „Podpora 

komunitního života na venkově“ za podmínky schválení finančních prostředků pro tento 

program z rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2019. 

Zdroj: Usnesení ze zasedání rady z 29. 10., Usnesení ze zasedání zastupitelstva z 22. 10. 

Aktuality a služby SMS ČR 

Chystá se konference „50. dny malých obcí“ 

Každoroční odborná konference, na které vystoupí také představitelé Sdružení místních 

samospráv ČR, určená starostkám, starostů a dalším zástupcům nejen malých obcí nabídne 

příspěvky o plánovaných dotačních titulech Ministerstva pro místní rozvoj pro 2019, obslužnosti 

venkova přes pohled jednotlivých resortů, životním prostřední a hospodaření s vodou či také 

o novém odměňování zastupitelů obcí a rozpočtovém určení daní. V Praze se tato konference 

koná 27. 11. 2018. 

Na stránkách SMS ČR zde se můžeme mj. seznámit také s návrhem implementace budoucího 

programového období 2021-2027. 

Sedm desítek obcí podporuje 

službu „senior taxi“ 

Senioři mohou díky jízdám dotovaným 

radnicemi dorazit k lékaři, na nákup 

či na úřady levněji a ve větším pohodlí. 

Např. město Valašské Klobouky tímto 

způsobem pomohlo během jediného 

měsíce seniorům více než ve stovce 

případů. Nezbývá než tato moderní 

řešení a příklady dobré praxe nejen 

v dopravních otázkách ve venkovských 

oblastech podporovat a šířit. 

Facebookové stránky SMS ČR můžete navštívit zde. 

https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1729635
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1729566
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1761-navrh-implementace-budouciho-programoveho-obdobi-2021
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/
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Ztrácíte se v neustálých legislativních změnách? 

Nevíte si rady při řešení některých situací? 

Jste nováček ve veřejné správě? 

 
 

 
 

Pravidelné vzdělávání zastupitelů a zaměstnanců úřadu, 

Univerzita starosty, metodicko-právní poradenství, 

webináře, e-learning, elektronické aplikace, …. 

 

Vzdělávací program je zdarma. 

 

ZÁPIS DO PROGRAMU SPUŠTĚN 7. LISTOPADU 

www.rokvobci.cz 

Přehled témat a přihlášení - ZDE 

 

VZDĚLÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ A ZAMĚSTNANCŮ 

obcí I. typu 2018-2021

http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/873-%22vzdelavani-zastupcu-a-zamestnancu-obci-i-typu-2018-2021%22/
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Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme 

na webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR 

Hlídač termínů starosty 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy 

Rukověť starosty 

Vzorové dokumenty ke stažení 

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu 

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

Oblíbená je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, 

Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května minulého roku.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Ústeckého kraje: 

Karel Drašner, předseda: starosta@ouhaj.cz, tel. 606 713 439 

Ing. Petr Liška, místopředseda: starosta@malezernoseky.cz, tel. 416 539 012 

Romana Albrechtová, místopředsedkyně: ouklapy@seznam.cz, tel. 775 247 531 

Mgr. Jana Müllerová, členka: mullerova@loucna.eu, tel. 602 455 211 

Miroslava Otoupalová, členka: starosta@chozov.cz, tel. 724 179 911 

Valerie Marková, členka: starosta@medenec.cz, tel. 739 439 916 

Mgr. Marek Komárek, krajský manažer: komarek@smscr.cz, tel. 725 983 171 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz

